
　ＦＭいちのみやの15分番組「いちのみやの輪」では、ボランティア活動について
お話しいただける方（団体）を募集しています！ 毎週金曜日午前8時30分から
8時45分までの15分間放送されています。
　日頃の活動紹介やイベントのご案内、新規会員の募集などボランティアに関する
ことならどんなことでも大歓迎です。初めての方もぜひお気軽にご連絡ください♪
　問合せ　本部 ℡85-7024

FMいちのみや出演者大募集！
あなたの思いを発信してみませんか？

いちのみやボランティアフェスティバル 2020

　上記のイベントについて、令和 2年 7月 3日（金）に実行委員会を開催いたしました。
協議・検討の結果、新型コロナウイルス感染症拡大の影響を受け、ご来場者の皆様およ
び開催関係者の健康と安全面を考慮し、イベントの開催を中止することが決定されまし
た。
　イベントを楽しみにされていた方々には、大変残念なお知らせとなりますが、次年度
以降、皆様に足を運んでいただき楽しんでいただけるよう、本イベント開催に向けて、
準備を進めてまいります。

　ボランティアセンターでは、ボランティア活動をしたい人とボランティアを頼みたい人をつな
ぐお手伝いをしています。ボランティア活動をしたい個人や団体に登録をしていただき、ボラン
ティアを依頼したい方、施設や団体からの「イベントの際にボランティアさんにお手伝いをお願い
したい」「演芸関係のボランティアさんに来てほしい」などの相談・依頼に対し、紹介・派遣を行っ
ています。
　現在ボランティア登録している個人・団体の活動内容は、多岐にわたります。手話や点字等の
学びを提供するボランティア講師の方もいらっしゃいます！詳しくはボランティアセンターへお
問い合わせください。

◆ボランティア登録している団体は社会福祉協議会ウェ
　ブサイトに掲載していますので、ご覧ください。
◆ボランティア派遣依頼の際は、希望される内容や日時
　などを電話もしくは来所にてご相談ください。

手作りのお手玉差し上げます

「新型コロナウイルス感染症」が 
補償の対象となりました！

　 このお手玉は、ボランティアグループ『木曽川ほっぺの会』
が活動の一環で製作されたもので、これまでも、福祉施設や学
校などに寄贈されています。
　今回は“介護予防や昔遊びの機会などで広く活用してほしい”
とお話をいただきました。
　１袋５個入りで、最大 10袋までお渡し可能です。

　希望される方は、木曽川支部（℡ 87-2000）までご連絡くだ
さい。

　 ボランティア活動保険とは、活動場所への行き帰りを含め、活動中に起こったご自身
のケガや、他人の身体・財物に損害を与えた時に補償される保険です。
　ボランティア活動中に保険加入者ご自身が「新型コロナウイルス」に感染した場合に補
償されます。なお、令和 2年 2月 1日にさかのぼって補償されます。

　※ボランティア活動中の感染か否かは、感染前後の状況等を確認し保険会社にて判断
されます。

寄贈されたお手玉の数の
累計はなんと 5000 個以上！

ボランティア活動保険

開催中止のお知らせ

～ボランティア相談・依頼の流れ～

ボランティアセンター
（一宮市社会福祉協議会内）

① 相談・依頼 ② 依頼の調整・相談

③ 活動ボランティア派遣を希望
する方・施設・団体

ボランティア登録し
ている個人・団体

ボランティアセンター連絡先
本部　　　　℡ 85-7024
尾西支部　　℡ 63-4800
木曽川支部　℡ 87-2000

ボランティアの紹介・派遣を行っています！

72020（令和2）年 10月　いちのみやの社会福祉6 2020（令和2）年 10月　いちのみやの社会福祉


